EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
MGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTQ DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° -037- EPSEL SA-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DE
LA IOARR: “REPARAGION DE INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO; EN EL (LA) EPSEL SA.
BORO Il DISTRITO DE POMALCA, PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” CUI
2621140

En la ciudad de Chiclayo, a los (07) dias del mes de noviembre del 2024, siendo las 14:00 horas se reunieron
en los ambientes de la oficina de Logistica, el comité de seleccion designado mediante Resolucién de
Gerencia General N°317-2024- EPSEL S.A./GG de fecha de 23 de octubre del 2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 037- EPSEL SA-1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA DE LA IOARR: “REPARACION DE INFRAESTRUCTURA DE
ALMACENAMIENTO; EN EL (LA) EPSEL SA. BORO I DISTRITO DE POMALCA, PROVINCIA CHICLAYO,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” CU! 2621140, a fin de descargar las propuestas que contienen las
ofertas presentadas de manera electronica en el Portal del SEACE para su Apertura y Admision.

QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

T T - | 1
. | Ing.lvan Enrique |  Titular X i . .
Presidente Chavez Alvitez | Dependencia: | Sub Gerencia de obras
Suplente

; . Ing. José& Carlos | Titular i - Oficina de Estudios y

Primer Miembro Yafac Risco t — ‘ - l Dependencia: ‘ Proyectos
—_— 4 - : ——
) . . Titular '

Segundo Lic. Guissely Nikole | | e ) -
Miembro Rojas Toro Suplente X Dependencia: Oficina de Logistica

1. ANTECEDENTES

a. Con Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 204-2024-EPSEL S.A.-
GG/GAF de fecha 18 de octubre del 2024, se aprueba la modificacion del Plan Anual de
Contrataciones de EPSEL SA. - ejercicio fiscal 2024, disponiendo la inclusién del proceso de
seleccion denominado Adjudicacién Simpiificada: Contratacién del Servicio de Consultorias de
Obra para la Supervision de Obra de la I0ARR. "Reparacién de Infraestructura de
Almacenamiento; en el (la) EPSEL S.A. Bord |l Distrito de Pomalca, Provincia de Chiclayo,
Departamento de Lambayeque" CUI 2621140

Con Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 206-2024- EPSEL S.A-
GGI/GAF de fecha 22 de octubre del 2024, se aprueba el expediente de contratacion
Adjudicacién Simplificada: Contratacién del Servicio de Consultorias de Obra para la Supervision
de Obra de la IOARR: "Reparacion de Infraestructura de Aimacenamiento; en el (la) EPSEL S.A.
Bor¢ |l Distrito de Pomalca, Provincia de Chiclayo, Departamento de Departamento de
Lambayeque" CUI 2621140.

Con Resolucion de Gerencia General N°317-2024- EPSEL S.A./GG de fecha de 23 de octubre
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de Obra de la IOARR: "Reparacion de Infraestructura de Aimacenamiento; en el (la) EPSEL S A
Boro Il Distrito de Pomalca, Provincia de Chiclayo, Departamento de Departamento de
Lambayeque" CUI 2621140.

Con Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 212-2024- EPSEL S.A-
GG/GAF de fecha 25 de octubre del 2024, se Aprueban las Bases Administrativas del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada: Contratacion del Servicio de Consultorias
de Obra para la Supervision de Obra de la I0ARR: "Reparacion de Infraestructura de
Almacenamiento; en el (la) EPSEL S.A. Boro |l Distrito de Pomalca, Provincia de Chiclayo,
Departamento de Departamento de Lambayeque" CU| 2621140.

Con fecha 25 de octubre del 2024, se publica a través del SEACE, la convocatoria del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada: Contratacion del Servicio de Consultorias
de Obra para la Supervision de Obra de la IOARR: "Reparacion de Infraestructura de
Almacenamiento; en el (la) EPSEL S.A. Bor¢ Il Distrito de Pomalca, Provincia de Chiclayo,
Departamento de Departamento de Lambayeque" CU| 2621140 a través del SEACE.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE seis {0B)
participantes, segun siguiente detalle:

_Ti o " p .5 Fecha de 3 I !
rovged s ‘ RUC/Cadigo | Nombre o Razén Social registro en el Estado
p | procedimiento |

_ IS . T =
STc 101678636191 ACUNA SAhIJJIASh‘II’EB N LUIS 29/10/2024 VaT ‘
lI - - - }
NZ RO R
RUC 10178101744 6o AELgan'jL?DO BN _ A - Valido
VELARDE SAGASTEGUI JUAN 2 ‘
RUC 10181420761 Sk SSTA’?_?N “UA UoiiT20eg Valido ‘
— | BUSTAMANTE MARRUFO 27/10/2024 .
RUC ’10267222849 e MA,_UC,O ARR 2P0l | valido
] o QY Q CONSULTORES Y 201102024 |
RUC 120487876578 EJECUTORES S.A.C ‘ Vilido
| CONTRATISTAS NORPERU | 02/11/2024
RUC | 20495875891 | INGENIEROS ASOCIADOS | valido \
SRL . I
| GRUPOJHAZEL S.R.L. | 28/10/2024 |
RUC ‘ 0600156943 - #2000 | Valido |

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del sistema SEACE.
A continuacién, se detalla:

Tipo : _
proveedor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado
| RWC 20495875891 | CONSORCIO SUPERVISOR NORTE Valido

S "y

ﬂ L;j .lEEERU . \
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En seguida, se continua verificando Ia formalidad de presentacion de las ofertas, tal como lo sefiala el

numeral 1.6 de ia seccién general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo 59 y en el articulo

90 del Reglamento del Regiamento.

A continuacion, se detalla:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social

Observacién

1 J 20495875891 | CONSORCIO SUPERVISOR NORTE

L e U — ———

Ninguna

A continuacion, corresponde revisar ia documentacion presentada a fin de determinar la ADMISION DE LAS

PROPUESTAS.

4. ADMISION DE PROPUESTAS

Postor

‘ DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
‘ OFERTA

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE |

| a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° |

| 1) .l

b.) Documento que acredite la representacién de guien
| suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
| vigencia de poder del representante legal, apoderado |

o mandatario designado para tal efecto. ’
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona

E ‘ natural, del apoderado o mandatario, segtin
—. 7| corresponda.
NGTT . ;"- { |
"?-‘-—_e-' 2 ' ¢.) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del [

| artfculo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

| |
d.} Declaracién jurada de cumplimientoc de los |
==+ Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 !

b ;__'dgl Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo N° 3)

. e.) Declaracion jurada de plazo de prestacién del i

|-servicio de consultoria de obra. {Anexo N° 4). '
5L/ S
| £.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser |
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comuan, el domiciic comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los ‘

- 5 1\
4 [" MBRO o |'
LR

L

(

S

p:{c";,r’

CUMPLE/NO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

J FOLIOS i
= - - |

‘ 135

! - {

127-134

| 121 |

117-119
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EL COMITE ACUERDA;

Postergar la etapa de evaluacion y calificacién para el dia 08 de noviembre del 2024, considerando que se
ha culminado el horario de la jornada laboral.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a hora 16 30 del dia siete
(07) del | mes de noyiembra del @g@ frrmando en sefial de conformidad, A7

ING.

Prlmer Miembro {Supiente)

MEBROD o
L
GUISSE tyus R@Jag TORO

Segurfdo Mlemhro‘(Suplente)

i
Postor _ j
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA CONSORCIO SUPERVISOR NORTE |
OFERTA j
CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIOS
integrantes del consorcio as! como el porcemtaje 4‘
equivalente a dichas obligaciones. ({Anexo N° 5)
g.) Precio de |a oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE UNICO DOCUMENTO ‘
| i
ADMITIDA / NO ADMITIDA ADMITIDA
RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:
RAZON SOCIAL O -
# COMERCIAL ADMISION OBSERVACION
Cumple con Ila presentacion de documentacion
CONSORCIO obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
1 SUPERVISOR NORTE si y condmnon’es de |o§ _Termlnos de Referencia detalladas
en la seccion especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA. _J




§MPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
MGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° -037- EPSEL SA-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DE
LA IOARR: “REPARACION DE INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO: EN EL LA) EPSEL SA.
BORO | DISTRITO DE POMALCA, PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” CUI
2621140

En fa ciudad de Chiclayo, a los (08) dias del mes de noviembre del 2024, siendo las 14:00 horas se reunieron
en los ambientes de la oficina de Logistica, el comité de seleccién designado mediante Resolucién de
Gerencia General N°317-2024- EPSEL S.AJGG de fecha de 23 de octubre del 2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N® 037- EPSEL SA-1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA DE LA IOARR: “REPARACION DE INFRAESTRUCTURA DE
ALMACENAMIENTO; EN EL (LA) EPSEL SA. BORO Il DISTRITO DE POMALCA, PROVINCIA CHICLAYO,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE” CUI 2621140, a fin de continuar con el desarrollo del procedimiento de
seleccion:

QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

\

4. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
mi resumen de la Calificacion de las Ofertas se detalla a continuacién:
3 R\

. ©
e {4 DOCUMENTOS/POSTOR CONSORCIO |
et 47 ‘ SUPERVISOR
| A | CAPACIDAD LEGAL ] B NORTE
EL postor debe contar con inscripcion vigente en el Registro Nacional de

’y

Proveedores -OSCE en el Capitulo de Consultor de Obras en la categoria C.

/SR

A A~ R
Ul qemuRO
A — 0 /
.\’ \_F"J‘_ J

g | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

['De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
| articulo 139 del Reglamente este requisito de calificacion se acredita para la
| suseripEigidel contrato

CUMPLE

r—— - 5 =
: Ing.lvan Enrigue Titutar X - ,
Presidente Chavez Alvitez __| Dependencia: | Sub Gerencia de obras
Suplente
: i Ing. Jose Carlos Titular .| Oficina de Estudios y
Primer Miembro |, = "> sco e ” Dependencia: Proyectos
. . . Titular : .
Segundo Lic. Guissely Nikole | i Dependencia: Sub Gerencia de Oficina
Miembro Rojas Toro Suplente X P ' de Logistica !
!



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
"AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

| C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
UNA (01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION,
{S/ 174,140.060) por la contratacién de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez
(10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas gue se
computaran desde ia fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los
siguientes: Reparacién y/o Mejoramiento ylo Creacion ylo
Construcciéon y/io Reconstruccion ylo Acondicionamiento y/o
Renovacion y/o Habilitacién y/o Reforzamiento y/o Adecuacion
ylo Ampliaciéon de Infraestructura de Almacenamiento ylo
Sistemas de Almacenamiento ylo Defensa Riberefia ylo
Proteccion de Riberas y/o Descolmatacién de Rios ylo
Colocacion de Gaviones. :

POSTOR ACREDITA
01 EXPERIENCIA DE
$/1,132,894.40
CUMPLE

| CALIFICA/ NO CALIFICA CALIFICA

5.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

DOCUMENTOS/POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR NORTE

Postor presenta anexo 11 y ambos
consorciados presentan constancia
REMYPE

SLOSEY A | Solicitud de bonificacién por tener la condicién
& ' Lde micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

EVALUACION TECNICA O ORRI2 SURERVISOR
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Elpostor |
| debe acreditar un manto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES EL CUMPLE - ACREDITA UN
| VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION S/ 348,281.20, por la contratacion
Z=——x.de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, MONTO FACTURADO
AT { dyrante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se ACUMULADO DE
I"Qr"’ - [ computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, S/1,132,894.40
{7 puf] Segun corresponda. . ) . . _
K erNTAJE M> S/ 348,281.20 S l 80 PUNTOS
——|B. METODOLOGIA PROPUESTA - B } B CUMPLE
\  DESARROLLA LA METODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA,
| PUNTAJE _ [ 20 PUNTOS
' PUNTAJE TOTAL DE EVALUACION TECNICA — 100 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA Jrrﬁg:?gmlo SUPERVISOR
|A. PRECIO - - ] CUMPLE
| LFMI]'E INFERIOR: S/ 156,726.54 - - ' 5/ 156,726.54
| PUNTAJE TOTAL DE EVALUACION ECONOMICA j 100 PUNTOS

A

.}',’ r-l_,-'\' f'
A\ e .“',/



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
"AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

7. PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTAS

EVALUACION TECNICA EVALUACION ECONOMICA PUNTAJE TOTAL
PUNTAJE PONDERACION PUNTAJE | PONDERACION DE LAS OFERTAS
100 0.8 100 0.2 100

condicion de micro y pequeiia
empresa,
100 5 105 '

PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS bonificacién por tener la | PUNTAJE TOTAL ’

EL COMITE DE SELEGCION ACUERDA:

1. Otorgar la Buena Pro al Postor “CONSORCIO SUPERVISOR NORTE” conformado por
CONTRATISTAS NORPERU INGENIEROS ASOCIADOS SRL (RUC: 20495875891) y por
VELARDE SAGASTEGU! JUAN STALIN (RUC: 10181420761), con un puntaje econémico obtenido
de 105 puntos, y un monto adjudicado de S/ 156,726.54 (CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL
SETECIENTOS VEINTISEIS CON 54/100 SOLES)

2. Que el consentimiento de ia buena pro, se produce al dia siguiente de la notificacion de su
otorgamiento.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a hora 16:30 horas,
firmando en sefial de conformidad.

. EPS,
SV 78 N
2 / ':",' A .
' \NZdvo
ING. IVAN ENRIQUE CHAVEZ ALLVITEZ ING. JOSE LOS YAFAC RISCO
Presidente Primer Miembro(Suplente)

AL

7 4
-y'

- i \

MIEMBRO »

a X
RN

GUISSELYANIKSLE ROJASTORO
Segund¢ Miembro (Suplente)

INDS



